
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Глава муниципального образования 
Таштыпский район 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от “22”апреля 2010г.                            с.Таштып                                                       №334 
 
Об организации работ по благоустройству 
на территории муниципального образования 
Таштыпский район 
 
       В целях выполнения мероприятий по благоустройству на территории 
муниципального образования Таштыпский район и учитывая накопленный в 
предыдущие годы положительный опыт массового проведения благоустроительных 
работ, руководствуясь п.2 ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский 
район от 15.11.2005г., п о с т а н о в л я ю: 
 
 1.Провести двухмесячник по благоустройству, наведению санитарного 
порядка,озеленению на территории муниципального образования Таштыпский район 
с 20.04.2010г.по 20.06.2010г. 
    2.Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории муниципального 
образования Таштыпский район (приложение №1) 
    3.Рекомендовать главам муниципальных образований сельсоветов: -организовать 
на своих территориях двухмесячники по благоустройству, наведению санитарного 
порядка, озеленению;  
-обратить особое внимание на подготовку к празднованию 65 летия Победы в 
Великой Отечественной Войне; 
-создать комиссии для координации работ, связанных с наведением санитарного 
порядка, озеленением и благоустройством населенных пунктов; 
-провести инвентаризацию и паспортизацию объектов благоустройства. 
   4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования Г.Н.Медведева. 
 
 
Глава муниципального образования                                                               В.И.Шулбаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


                                                                                            Приложение №1 
                                                                                            к постановлению главы  
                                                                                            муниципального образованиями 
                                                                                            Таштыпский район 
                                                                                            От 22.04. 2010г. № 334 
 
                                                                      П Л А Н 

мероприятий по благоустройству на территории муниципального 
образования Таштыпский район на 2010 год. 

 
№ пп Наименование мероприятий ед.изм. количество 

1. Общие расходы местных бюджетов млн.руб. 52.046 
2. Предусмотрено в местных бюджетах на 

благоустройство 
млн.руб. 9.576 

3. Приведение в надлежащие состояние 
памятников и мемориальных комплексов 

шт 13 

4. Санитарная уборка кладбищ шт\тыс.м
2 

27\77 

5. Уборка находящихся на территории 
муниципальных образований парков, 

скверов 

шт 37 

6. Посадка деревьев и кустарников тыс.шт. 0.83 
7. Подготовка клумб к высадке цветов шт 110 
8. Приведение в надлежащие санитарное 

состояние улиц (строительство и ремонт 
тротуаров, дорожного полотна) 

км 62.62 

9. Строительство и ремонт линий уличного 
освещения 

км 6.3 

10. Ликвидация несанкционированных свалок шт 33 
11. Установка и ремонт малых архитектурных 

форм 
шт 18 

   
Примечание: план составлен на основе планов муниципальных образований 
сельсоветов.  
 
 
Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков  
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

